



ERRATA DO EDITAL DO CONCURSO DE PROJETOS Nº001/2017 - SAMU 192-MP

Item 1.1.2: Onde se lê: “Manter a estrutura operacional da Central de Regulação Médica de Urgências (CRMU) do SAMU 192-MP, observados os seguintes aspectos: Software de regulação com o devido fornecimento de indicadores preconizados pelo Ministério da Saúde, manutenção predial e materiais de higiene, telefonia fixa...”, leia-se “Manter a estrutura operacional da Central de Regulação Médica de Urgências (CRMU) do SAMU 192-MP, observados os seguintes aspectos: Software de regulação com o devido fornecimento de indicadores preconizados pelo Ministério da Saúde, telefonia fixa...”.

Item 1.1.18: Onde se lê “...conforme Item 5 do anexo II do presente...”, leia-se “...conforme Item 1 do anexo II do presente...”.

No item 4 do Anexo II – Das vagas, habilitação, jornada de trabalho, será retirado a função Rádio Operador e será acrescido mais 02 (dois) Telefonistas Auxiliares de Regulação Médica em um total de 18 (dezoito).

Correção do Anexo VI:

PROFISSIONAIS	CARGA HORÁRIA	TOTAL	SALÁRIO	MENSAL	6 MESES
Enfermeiro	30 horas/ sem	42	2.684,99	112.769,58	R\$ 676.617,48
Médico Regulador	6h/sem (Diurno/Noturno)	28	2.100,00	58.800,00	R\$ 352.800,00
Técnico em Enfermagem	24 x 72 horas	52	1.353,68	70.391,36	R\$ 422.348,16
Motorista	24 x 72 horas	80	1.279,08	102.326,40	R\$ 613.958,40
Auxiliar Administrativo	44 horas/sem	1	1.353,68	1.353,68	R\$ 8.122,08
Técnico Auxiliar de Regulação	12 x 36 horas	18	1.156,43	20.815,74	R\$ 124.894,44
SUBTOTAL: Folha de pagamento		221		366.456,76	R\$ 2.198.740,56
Encargos 43%		43%		157.796,28	R\$ 946.777,69
TOTAL (A): Folha de pagamento + encargos				524.253,04	R\$ 3.145.518,25
Internet				350,00	R\$ 2.100,00
Plataforma de telefonia				4.025,00	R\$ 24.150,00
Sistema de Regulação				5.050,00	R\$ 30.300,00
Telefonia fixa e móvel				5.700,00	R\$ 34.200,00
Material Gráfico e de Papelaria				650,00	R\$ 3.900,00
Manutenção elétrica, mecânica preventiva e corretiva				20.000,00	R\$ 120.000,00
Funilaria				8.000,00	R\$ 48.000,00
Manutenção Predial e compra materiais; pagamento do SAAE da CRMU				500,00	R\$ 3.000,00
Manutenção e compra de materiais informática e Rede para central de Regulação				2.600,00	R\$ 15.600,00
Alimentação para as equipes				45.000,00	R\$ 270.000,00
Medicamentos				1.200,00	R\$ 7.200,00
Insumos				2.200,00	R\$ 13.200,00
Uniformes				10.000,00	R\$ 60.000,00
GPS				2.000,00	R\$ 12.000,00
Franquias de veículos				6.000,00	R\$ 36.000,00
Seguro contra roubo e acidentes				12.000,00	R\$ 72.000,00
Borracharia/ alinhamento e balanceamento				1.000,00	R\$ 6.000,00
Educação Permanente				3.000,00	R\$ 18.000,00
TOTAL (B): Serviços				129.275,00	R\$ 775.650,00
TOTAL (A+B)				653.528,04	R\$ 3.921.168,25
Despesa de Operacionalização(C)				39.211,68	R\$ 235.270,09
TOTAL GERAL (A+B+C)				692.739,72	R\$ 4.156.438,34

A minuta do contrato e seus anexos estão disponíveis no [site http://www.portalvr.com/interno/1867](http://www.portalvr.com/interno/1867).

Volta Redonda, 30 de junho de 2017.

RODRIGO LAGES DIAS
CORDENADOR TÉCNICO